ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 2 апреля 2012 г. N 404

В целях совершенствования оказания медицинской помощи и повышения ее доступности,
приказываю:

1.  Утвердить  состав рабочей  группы  по  разработке  плана  мероприятий  повышения
доступности  параклинических  исследований,  оптимизации  работы  регистратуры  в
медицинских организациях (приложение).

2.  Утвердить  "пилотные"  медицинские  организации  для  проведения  эксперимента  по
совершенствованию работы параклинических служб: МБУЗ "ДКБ N 7" (г.  Кемерово),  МБУЗ
"Поликлиника N 5" (г. Кемерово).

3. Главным врачам МБУЗ "ДКБ N 7" (О.И.Кочемасова) (г. Кемерово), МБУЗ "Поликлиника
N 5" (М.В.Малин) (г. Кемерово), главным областным специалистам по списку в соответствии с
приложением, директору ГБУЗ "КОМИАЦ" (Л.Е.Исакова) в срок до 15 апреля 2012 года:

3.1.  совместно  с  представителями  областной  организации  профсоюза  работников
здравоохранения,  провести  хронометраж  рабочего  времени  сотрудников  параклинических
служб;

3.2. проработать вопрос электронного оборота медицинской документации (медицинская
карта амбулаторного больного, результаты диагностических исследований и др.).

4.  Директору  ГБУЗ  среднего  профессионального  образования  "Кемеровский  областной
медицинский  колледж"  (О.В.Скоморина)  разработать  программу  подготовки  медицинских
регистраторов и внести предложения по организации цикла обучения в срок до 15 апреля 2012
года.

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  первого  заместителя  начальника
департамента О.В.Селедцову.

Начальник департамента
В.К.ЦОЙ

Приложение
к приказу ДОЗН КО

от 2 апреля 2012 г. N 404

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

ПОВЫШЕНИЯ ДОСТУПНОСТИ ПАРАКЛИНИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ
В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

1. Цой В.К. - начальник департамента, председатель.
2. Селедцова О.В. - первый заместитель начальника департамента.
3. Зеленина Е.М. - заместитель начальника департамента.
4. Брежнев А.В. - заместитель начальника департамента.
5. Малин М.В. - главный врач "МБУЗ "Поликлиника N 5", г. Кемерово.
6. Кочемасова О.И. - главный врач МБУЗ "ДКБ N 7", г. Кемерово.
7. Траутер А.И. - заместитель гл. врача МБУЗ "ГКБ N 2", г. Кемерово.

consultantplus://offline/ref=7BA7CA10D405CC80D0A4E07B86D2469182DD5C4702F2AF046CABD7225BEF891239CFEB98C34310B2658AE77320I

8.  Егорова  Л.В.  -  председатель  ОК  профсоюза  работников  здравоохранения  (по
согласованию).

9.  Пачгин  И.В.  -  исполнительный  директор  ТФ  ОМС  по  Кемеровской  области  (по
согласованию).

10. Тихонова Т.Г. - исполнительный директор СМО "Сибирь" (по согласованию).
11. Коваленко О.В. - начальник управления здравоохранения администрации г. Кемерово

(по согласованию).
12. Дубовик Ю.В. - главный областной специалист по лучевой диагностике.
13. Ефимова Т.В. - главный областной специалист бактериолог.
14.  Бойко  Е.А.  -  главный  областной  специалист  по  клинической  лабораторной

диагностике.
15. Мерзляков Е.А. - главный областной специалист по эндоскопии.
16. Бессарабова О.И. - главный областной специалист по функциональной диагностике.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение